
 
 
 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O ZMĚNĚ ZÁVAZKU 
K UZAVŘENÍ DODATKU KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

 
Název veřejné zakázky: REACT EU – stropní stativy  
 
Identifikační údaje o zadavateli: 
  
Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 
se sídlem Široká 390/16, 664 91 Ivančice, IČO: 00225827 
 
Identifikační údaje o dodavateli: 
 
MZ Liberec a.s. 
se sídlem čp. 4, 543 72 Rudník, IČ: 47306581 
 
Důvod uzavření dodatku: 
při specifikaci zakázky zadavatel předpokládal obměnu stávajících stropních stativů 
s ponecháním stávajících kotevních prvků. Kotevní prvky se nacházejí na operačních sálech 
v nerozebíratelných podhledech. Od okamžiku jejich montáže při výstavbě budovy v roce 2004 
nebyly rozebrány. Nebyl tak znám skutečný stav těchto kotvících prvků. Při přípravě k montáži 
nových kotvících prvků byly tyto podhledy rozebrány a byl zjištěn jejich skutečný stav, který 
neodpovídá aktuálním potřebám pro kotvení. Především pak „duo“ kotvící mezikusy, které 
nejsou dostatečně dimenzovány z pohledu nosnosti a také, nesou na sobě známky 
opotřebení. Dále pak čidla včetně kabelů signalizace, která jsou součástí stávajících stativů, 
nelze použít v rámci nového řešení tak, jak bylo předpokládáno při specifikaci zakázky.  
 
Kupující v rámci projektu podpořeného z IROP, investičního nástroje REACT-EU, pod názvem 
„Pořízení přístrojového vybavení a technologií Krajské nemocnice v Ivančicích zařazené do 
páteřní sítě poskytovatelů urgentní péče“ - reg. č. projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016379 předem o stavu kotvících prvků nevěděl. 
 
Tato změna také nezakládá možnost účasti jiných dodavatelů, neboť v souladu se zadávací 
dokumentací musí nově pořizované příslušenství být kompatibilní s kupovanými stropními 
stativy. 
 
Z důvodu výše uvedeného je nezbytné rozšířit předmět plnění o příslušenství ke dvěma 
stropním stativům, jejichž nákup se původně nepředpokládal. 
 
Dodatek ke kupní smlouvě v hodnotě 193 590,- Kč bez DPH byl uzavřen dne 20.12. 2023 
 

V Ivančicích  

 
Ing. Jaromír Hrubeš 
ředitel 


		2023-12-20T12:55:38+0100
	Ing. Jaromír Hrubeš




